РЕШЕНИЕ,

принятое по результатам рассмотрения жалобы

ООО «ЛЭДС»

Резолютивная часть решения оглашена «07» ноября 2018

В полном объеме решение изготовлено «12» ноября 2018                     Санкт-Петербург

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Санкт-
Петербургу (далее – Комиссия) по рассмотрению жалоб ООО «ЛЭДС»

В присутствии представителя ООО «Бизнес Стиль» (далее – Организатор
торгов)

В присутствии представителя Межрегионального территориального
управления Федерального агентства по управлению государственным
имуществом в городе Санкт-Петербурге и Ленинградской области

В отсутствие ООО «ЛЭДС» (далее - Заявитель) извещенного, о дате, времени
и месте заседания комиссии.

В соответствии с частью 17 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),
рассмотрев жалобу ООО «ЛЭДС» (вх. от 29.10.2018 №27070/18) на действия
Организатора торгов – ООО «Бизнес Стиль» при организации и проведении
открытых торгов в форме аукциона (извещение размещено на сайте torgi.gov.ru,
№080818/12875578/01, далее – аукцион) документы и сведения по торгам,
представленные сторонами, заслушав их пояснения,

УСТАНОВИЛА:

Комиссией Санкт-Петербургского УФАС России при рассмотрении жалобы
по существу, было установлено, что Организатором торгов является – ООО
«Ювелирный дом Версаль».

Согласно части 6 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О
защите конкуренции», (далее – Закон о защите конкуренции) жалоба на действия
(бездействие) организатора торгов, оператора электронной площадки,
конкурсной или аукционной комиссии (далее - жалоба) подается в письменной
форме в антимонопольный орган и должна содержать:

- наименование, указание на место нахождения, почтовый адрес, номер

контактного телефона организатора торгов, оператора электронной площадки,
уполномоченного органа и (или) организации, осуществляющей эксплуатацию
сетей, акты и (или) действия (бездействие) которых обжалуются;

В жалобе Заявителем представлены недостоверные сведения относительно
Организатора торгов, а именно что Организатором торгов является – ООО
«Бизнес Стиль».

Таким образом, жалоба ООО «ЛЭДС» не соответствует требованиям пункта 1
части 6 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции.

Исходя из вышеизложенного, у Комиссии отсутствуют правовые основания
для рассмотрения и вынесения решения по жалобе в рамках статьи 18.1 Закона о
защите конкуренции.

Руководствуясь частью 20 статьи 18.1 Федерального закона № 135-ФЗ от
26.07.2006 «О защите конкуренции», Комиссия Санкт-Петербургского УФАС России

РЕШИЛА:

Прекратить рассмотрение жалобы ООО «ЛЭДС»